
6183 SAYILI KANUNA GÖRE 

TECiL MÜESSESESi 

Mahmut ERGÜL(') 

1 -GiRiŞ 
Vergi hukukunda tecil konusu en geniş şeki ld e 

1953 tarih ve 6183 sayı lı Amme Alacaklarının Tah­

sil Usulü Hakkında Kanun'un 48. maddesi içinde 

düzenlenmiştir. Tecil, ödenecek safhaya gelen ka­

mu alacaklarının belli bir süre ertelenerek, ödeme 

güçlüğü ne düşmüş ve zor durumda bulunan bir mü­

kellefler için getirilmiş bir ödeme kolaylığı şeklinde 

nitelenebilir. Burada amaç nıükellefiyetin devanıını 

sağlamak ve nıükellefi icra ve iflas gibi sert tedbir­

lerden koruyarak kamu alacağ ının tahsilini sağla­

maktır. 

ll- Tecilin Uygulanacağı Amme Alacakları 

Tecil , müessesesi mükellefler lehine düzenlen­

miş bir düzenlemedir , bir vergi borcunun ödenme­

si , haciz paraya çevrilme halleri her borçlu amme 

borçlusunu çok zor duruma düşüreceğinin anlaşıla­

cağı durumlarda , baz ı kayıt ve şartlarla amme ala­

cağının iki yıl veya beş yılı geçmemek üzere tec il 

edi lerek takside bağlanabileceği 6183 sayılı 48 . 

maddesi ile hüküm altına alınmıştır . 

Tecil , kamu idarelerine olan borçlarını çok zor 

durumda oluşları nedeniyle zamanında ödeyeme­

yecek durunıda olanlara , ödeme kolaylığı getir­

mektedir. Tecilin uygulanacağı anınıe alacakları 48 

,., Vergi D enetmeni 

'nci maddenin birinci fıkrasında ; vergi , resim 

harç ceza tahkik ve takiplerine ait muhakeme mas­

rafı , vergi cezası , para cezası gecikme zammı ala­

caklar ı ve bu alacaklar dışında kalan anınıe alacak­

ları olarak sınıflandırılnııştır. 

Bununla birlikte Taşıt Alım , Motorlu Taşıtlar , 

Katma Değer Vergisi , Geçiçi Vergi , Özel Tüketim 

Vergisi, BSMV, Harçlar, Fonlar Ve Ecrimisil, Eğiti­

me Katkı Payı ve Eğitime Katkı Payına ait gecikme 

zammından olan alacaklar ile Ek Vergiler ( Ek Mo­

torlu Taşıtlar Taşıt Ek Emlak Vergisi v.b.) tecil kapsa­

mına girmeyen alacaklar ıdır. 

Alacakl ı amme idareleri, çok zor duruma düşe­

cek borçlunun borç l arını mutlaka tecil etmek zo­

runda da deği l dir. Bu durum tamamen alacaklı 

amme idaresinin takdir yetkisine g irdiğinden, tak­

dir hakları idari dava konusuna dahi girmemektedir. 

Tecile yetkili makanılar Devlete ait amme ala­

caklarında ilgili bakanlar, özel idarelere ait alacak­

larda valiler il e belediyelere ait alacak larda ise bele­

diye başkanlarıdır. Söz konusu yetkiler sahipleri ta­

rafından kısnıan veya tamamen mahalli teşkilata 

devredi le bi 1 ir ler. 

lll-Tecil ve Taksitlendirmenin Koşulları: 

Çok Zor Durum Koşulu: Madde ile zor durum 

hali tespit edilemenıiş olsa da, burada amaç borcun 

vadesinde ödenmesi, haciz tatbiki veya haczolunmuş 
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malların paraya çevrilmesi halinde, borçlunun işine 

devam ederneyecek veya işini tasfiye edecek hale 

gelmesidir. 

Başvuru : Tecil talebi mutlaka dilekçe ile yapıl­

malıdır. Çünkü doğabilecek ihtilaf ve davalarda is­

pat aracı olarak kullanılabilecektir. 

Borçlunun Teminat Göstermesi Şartı: Tecil ta ­

lebinin kabul edilebilmesi için, gerekli koşullardan 

biri de tecil edilmesi istenilen kamu alacağı için te­

minat gösterilmesidir. Kamu alacağının güvence al­

tına alınması için bu koşul zorunludur. Yasa'nın 1 O. 

maddesinde nelerin teminat olarak kabul edileceği 

gösterilmiştir. Bunlar sırasıyla; nakit para, banka te­

minat mektubu, Hazine tahvil ve bonosu, Hükümet­

çe belirlenecek hisse senedi ve Ulusal hisse senedi 

ve tahviller, menkul ve gayrimenkul mallar. Teminat 

olarak gösterilen malların , tecil süresi içinde değeri­

ni kaybetmesi halinde, yerine başka bir değerin te­

minat olarak gösterilmesi veya mevcut teminatın ta­

mamlanması gerekir. Aksi halde, kamu alacağı yeni­

den muaccel hale gelir. 

Faiz Şa rt ı : Madde metninde tecil ve taksitiendiri­

lecek amme alacaklarından faiz alınacağı belirtilmiş 

olup, alınacak faizin oranı 438 Tahsilat Genel Teb­

liği ile 24.04.2006 tarihinden itibaren % 2 olarak 

tespit ve ilan edilmiştir . 

IV- idarece Yapı lacak inceleme: 

Yasa, tecil konusunda vergi idaresine geniş takdir 

hakkı tanımıştır. Vergi idaresinin tecil talebinde bu­

lunan borçlunun, gerçekten "çok zor durumda" ol­

duğunu belirlemesi gerekecektir. Bunun için Ertele­

me ve Taksitlendirme Talep ve Değerlendirme for­

munda yer alan bilgilere istinaden, bilanço ve gelir 

tablosundaki kalemler, rasyolar yardımı ile mali tah­

Iiie tabi tutulur ve bir değerlendirme yapılır. Sonuç­

ta, ödenecek borç tutarı, mükellefin ödeme gücü ve 

borç ödemedeki iyi niyeti dikkate alınmak suretiyle 

talep kabul veya reddolunur. 

V- Tecil ve Taksitlendirmede Yetkil i Makamlar: 

Maliye Bakanlığı, Gelirler Genel Müdürlüğü 
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27.06.2003 tarih ve 027796 sayılı ve 2003/3 sayılı 

Tahsilat iç Genelgesi ile vergi dairesi başkanlıkları, 

vergi dairelerine tanınan tecil ve taksitlendirme yet­

kisini yeniden belirlemiştir. Buna göre; 

-Ankara, İstanbul Ve İzmir Vergi Dairesi 
Başkani ıkiarı 

-Adana, Antalya, Bursa, Kocaeli Vergi 
Dairesi Başkanlıkları 
- Yukarıdaki İller Dışında Kalan Büyükşehir 
Belediyesi Bulunan İller İçin 
- Diğer İller İçin 
- Bağımsız Vergi Daireleri 
- Bağlı Vergi Daireleri 

Tuta r -YTL 
1.000.000 

800.000 

500.000 

200.000 
40.000 
20.000 

1 milyon YTL'yi aşan tecil ve taksitlendirme ta­

leplerinde ise yetki, Gelir idaresi Başkanlığı'na aittir. 

VI - Süreli Red: 

6183 sayılı Kanunun 48 inci maddesinin ikinci 

f ı krasında; " Borcunun tecilini talep eden ancak, ta­

lepleri uygun görülmeyerek reddedi len borçlular, 

söz konusu borçlarını reddin tebliği tarihinden itiba­

ren idarece 30 güne kadar verilebilecek ödeme sü­

resi içinde ödedikleri takdirde, bu amme alacağı 

ödendiği tarihe kadar faiz alınmak suretiyle tecil 

o lunur" hükmü öngörülmüştür. Böylece idarece 30 

güne kadar verilecek ödeme süresi içinde borçlular­

ca ödeme yapıldığında, sadece ödeme tarihine ka­

dar tecil faizi al ı nmasıyla yetinileceğinden gecik­

me zamm ı uygu l anması söz konusu olmayacaktır. 

Süreli red ismi verilen bu uygulama ile tecil talebi 

reddedilen borç luya 6183 sayılı Kanunun 481 inci 

maddesine göre en fazla 30 gün ödeme süresi veri­

lebilir. Bu süre azami süredir. 

Tecil talebinin reddedilerek borçluya ödeme sü­

resi verilmesi halinde düzenlenecek yazının , Vergi 

Usul Kanunu hükümlerine göre derhal borçluya teb­

liği gerekmektedir. Çünkü bu ödeme süresi, tebliğ 

tarihinden itibaren işlemeye başlayacaktır. Borçluya 

ver ilen ve yaz ı da belirtilen süre beklenildikten son­

ra şayet borç bu süre içinde ödenmediği takdirde 
cebren takip edilerek tahsili sağlanır. Ödemenin bu 

süre içinde yapılmaması halinde tecil faizi değil, 

başlangıcından itibaren gecikme zammı uygulan­

masına gidilmesi gerekmektedir. 
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VII-Tecil Şartlarına Uyulmaması: 

Tecilde asıl olan, taksitlerin zaman ınd a ödenerek 

değerini kaybetmeden teminat veya mahcuz malla­

rın , ilgili amme idaresinin ihtarı üzerine tamamlan­

ması veya yerlerine başkalarının gösterilmesidir. Ak­

si halde amme alacağı muaccel hale geleceği nden , 

teminatın derhal 56 ncı maddeye göre paraya çev­

rilmesi gerekir. Eğe r teminat ve mahcuz malların de­

ğerlerini kaybetmesi sonucu amme a l acağı karşılık­

s ı z ka lmışsa, aradaki farkın kapatılması borçludan 

istenir. Borçlu bu farkı tamamlanıazsa alacak muac­

cel olur ve borçlu hakkında takibata devam olunur. 

Maddenin son fıkrasına eklenen yeni bir cümle 

ile tecil edilen amme alacağının gecikme zammı tat­

bik edilmeyen alacaklardan olması halinde, Öde­

nen tecil faizleri (438 Seri No. lu Tahsilat Genel Teb­

liği i le belirlenen, 28.04.2006 tarihinden itibaren yı l­

lık.%24) iade veya mahsup edilemeyecektir. 
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